
Nº 144, sexta-feira, 27 de julho de 2018 193ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072700193

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 9/2018

Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu/Secretaria Municipal de
Assistência Social/ Fundo Municipal de Assistência Social e
Joanilson Moreira da Silva. Objeto: Locação de imóvel para
funcionamento do Centro de Referência de Assistência Social-
CRAS. Modalidade: Dispensa de licitação N°009/2018, Contrato:
398/2018, Valor R$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais). Vigência:
02 de Julho de 2018 á 31 de Dezembro de 2018.

RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação do Pregão Presencial nº 029/2018,
publicado no D.O.U nº 139 do dia 20 de julho de 2018, seção: 3, pág.
675, onde se lê: Pregão Presencial para Registro de Preços, do tipo
Menor Preço por Item leia-se: Pregão Presencial para Registro de
Preços, do tipo Menor Preço por Lote.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018. Objeto: aquisição parcelada
de material odontológico de consumo, instrumental e permanente
destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde. Prazo de
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados
a partir de sua assinatura. Partes: Fundo Municipal de Saúde. Data
da Assinatura: 16 de Maio de 2018. Empresa: Import Hospitalar
Eireli - Epp, inscrita no CNPJ nº 01.324.654/0001-33, Valor
unitário dos itens: 01) R$ 10,00; 04) R$ 17,00; 06) R$ 61,00; 10)
R$ 6,20; 14) R$ 87,00; 17) R$ 130,00; 18) R$ 4.900,00; 29) R$
14,20; 30) R$ 115,00; 33) R$ 70,00; 47) R$ 980,00; 49) R$ 3,60;
51) R$ 19,50; 64) R$ 690,00; 67) R$ 83,00; 70) R$ 2,70; 74) R$
9,20; 85) R$ 5,25; 92) R$ 12,00; 93) R$ 950,00; 95) R$ 0,17; 99)
R$ 54,00; 100) R$ 32,00; 102) R$ 170,00; 110) R$ 26,50; 111)
R$ 7,00; 124) R$ 1.500,00; 126) R$ 8,00; 129) R$ 7,00; 132) R$
65,00; 150) R$ 19,00; 151) R$ 3,90; 152) R$ 55,00; 155) R$
6,90; 459) R$ 12,00; 160) R$ 10,89 e 162) R$ 42,00; Empresa
PPF Com E Serv Eireli - Me, inscrita no CNPJ nº
01.324.654/0001-33, Valor unitário dos itens: 02) R$ 8,90; 05) R$
0,12; 08) R$ 72,00; 09) R$ 0,80; 11) R$ 7,20; 13) R$ 83,00; 16)
R$ 135,00; 20) R$ 2,00; 31) R$ 7,10; 32) R$ 46,00; 34) R$
16,00; 35) R$ 16,00; 36) R$ 16,00; 37) R$ 16,00; 38) R$ 16,00;
39) R$ 16,00; 40) R$ 29,15; 41) R$ 8,10; 42) R$ 25,85; 44) R$
9,20; 48) R$ 99,50; 55) R$ 17,00; 56) R$ 45,00; 57) R$ 45,00;
58) R$ 45,00; 59) R$ 47,00; 60) R$ 47,00; 61) R$ 47,00; 62) R$
45,00; 63) R$ 45,00; 66) R$ 10,00; 71) R$ 18,00; 72) R$ 19,00;
73) R$ 12,80; 75) R$ 3.500,00; 77) R$ 16,00; 79) R$ 50,00; 80)
R$ 18,00; 81) R$ 5,50; 82) R$ 19,00; 94) R$ 149,00; 97) R$
27,55; 103) R$ 26,00; 104) R$ 26,00; 105) R$ 39,00; 109) R$
27,00; 112) R$ 4,50; 113) R$ 4,50,00; 118) R$ 490,00; 119) R$
42,50; 120) R$ 25,00; 121) R$ 8,00; 122) R$ 15,00; 128) R$
19,50; 133) R$ 96,00; 135) R$ 28,00; 138) R$ 39,80; 139) R$
30,00; 140) R$ 30,00; 141) R$ 30,00; 142) R$ 30,00; 143) R$
30,00; 144) R$ 30,00; 145) R$ 30,00; 146) R$ 30,00; 147) R$
30,00; 148) R$ 30,00; 149) R$ 20,00; 153) R$ 55,00; 154) R$
0,66; 158) R$ 35,00 e 161) R$ 3,00; Empresa LCB Pontes Eireli
- Me, inscrita no CNPJ nº 17.763.55/0001-65, Valor unitário dos
itens: 03) R$ 49,50; 07) R$ 71,00; 12) R$ 225,00; 15) R$ 12,20;
19) R$ 650,00; 21) R$ 6,80; 22) R$ 6,80; 23) R$ 6,80; 24) R$
6,80; 25) R$ 6,80; 26) R$ 6,80; 27) R$ 6,80; 28) R$ 6,80; 43) R$
17,00; 45) R$ 98,00; 46) R$ 530,00; 50) R$ 3,40; 52) R$ 15,00;
53) R$ 29,00; 54) R$ 84,50; 65) R$ 30,00; 68) R$ 95,00; 69) R$
0,80; 76) R$ 20,50; 78) R$ 210,00; 83) R$ 6,00; 84) R$ 4,80; 86)
R$ 85,00; 87) R$ 85,00; 88) R$ 85,00; 89) R$ 85,00; 90) R$
85,00; 91) R$ 85,00; 96) R$ 8,00; 98) R$ 8,00; 101) R$ 72,80;
106) R$ 30,00; 107) R$ 16,00; 108) R$ 32,00; 114) R$ 22,50;
115) R$ 22,50; 116) R$ 600,00; 117) R$ 0,80; 123) R$ 19,50;
125) R$ 48,00; 127) R$ 18,50; 130) R$ 45,00; 131) R$ 45,00;
134) R$ 43,00; 136) R$ 91,50; 137) R$ 65,50; 156) R$ 9,00 e
157) R$ 25,00.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018. Objeto: registro de preços
para eventual contratação de serviços especializados de
implementação do software público de gestão municipal e-cidade,
contemplando implantação, migração de dados, treinamento,
transparência, suporte, manutenção e operação assistida para
atender a Prefeitura de Igarapé - Miri/Secretarias Municipais.
Partes: Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri/Secretarias e
Fundos. Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12
(doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data da
Assinatura: 17 de Maio de 2018. Empresa: J S V Araujo Azevedo
- Me, inscrita no CNPJ nº 15.130.181/0001-48, Valor mensal
estimado R$ 18.000,00. A Ata de Registro de Preço (Pregão
Presencial nº 024/2018-SRP) está disponível para adesão por
Órgão não Participante, sendo permitido então a sua utilização por
outros órgãos da administração das esferas municipais e
estaduais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial nº 9/2018-019HAB, Objeto: contratação
de empresa para subsidiar a realização do Programa de Trabalho
Técnico Social (PTTS) em convênio da Secretaria de Habitação e
Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Itupiranga com
a Caixa Econômica Federal e com o Banco do Brasil. Contrato nº:
20180294, Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga,
Contratada: R. Pereira moveis planejados - ME, Valor: R$
97.387,00, Vigência: 25/07/2018 a 31/12/2018, Assinatura:
25/07/2018; Origem: Pregão Presencial nº 9/2018-021 FMS,
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de equipamento
e de material permanente e informática de acordo proposta de
1851.575000/118009, emendas de nº 34910003 e 26780010,
proposta de nº 11851.575000/1180-07 emenda 333900016,
proposta de nº 11851.575000/1180-05 destinadas aos postos de
saúde e hospitais de Itupiranga. Contrato nº: 20180287,
contratante: Fundo Municipal de Saúde , Contratada: M.N.S. Costa
Parrião - me, Valor: R$ 45.700,00; Contrato nº: 20180288,
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, Contratada: Jcs de
Comercio Eireli, Valor: R$ 99.280,00, Vigência: 17 de julho de
2018 a 31 de dezembro de 2018, Assinatura: 17 de julho de 2018;
Origem: Pregão Presencial nº 9/2018-022 PMI, Objeto: contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
caminhões e máquinas pesadas para suprir as necessidades do
município de Itupiranga. Contratos: nº: 2080312, contratante:
Prefeitura Municipal de Itupiranga, Contratada: Welter & Medeiros
Construtora Ltda, Valor: R$ 255.210,40. Nº: 20180313,
Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, Contratada: J.
Euzebio da Silva Sousa Eireli, Valor: R$ 371.309,30. Nº:
20180314, Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga,
Contratada: Geotop Serviços Topográficos Ltda, Valor: R$
465.220,00. Vigência: 26/07/2018 a 31/12/ 2018. Assinatura:
26/07/2018; Origem: Pregão Presencial nº 9/2018-023 PMI,
Objeto: aquisição de peças para manutenção dos veículos e
maquinas pesadas da frota do município Itupiranga, Contrato nº:
20180307, Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga,
Contratada: Edison Tratores Ltda ME, Valor: R$ 612.147,40.
Vigência: 23/07/2018 a 31/12/2018, Assinatura: 23/07/2018;
Origem: Pregão Presencial nº 9/2018-024 PMI, Objeto: aquisição
de materiais de construção para o suprimento das necessidades de
manutenção dos órgãos da prefeitura municipal de Itupiranga.
Contratos: nº: 20180295, Contratante: Prefeitura Municipal de
Itupiranga, Contratada: Concebral Construtora & Comercio do
Brasil Ltda-Me, Valor: R$ 103.340,00. Nº: 20180296, Contratante:
Fundeb, Contratada: Concebral Construtora & Comercio do Brasil
Ltda-Me, Valor: R$ 38.640,00. Nº: 20180297, Contratante: Fundo
Municipal de Saúde, Contratada: Concebral Construtora &
Comercio do Brasil Ltda-Me, Valor: r$ 90.580,00. Nº: 20180298,
contratante: Autarquia Municipal de Trânsito de Itupiranga-AMTI,
contratada: Concebral Construtora & Comercio do Brasil Ltda-Me,
Valor: R$ 32.260,00. Nº: 20180299, Contratante: Fundo Municipal
de Assistencia Social, Contratada: Concebral Construtora &
Comercio do Brasil Ltda-Me, Valor: R$ 19.091,00. Nº: 20180300,
Contratante: Fundo Munic. do Direito da Criança e Adolescente,
Contratada: Concebral Construtora & Comercio do Brasil Ltda-Me,
Valor: R$ 3.882,00. Nº: 20180301, Contratante: Prefeitura
Municipal de Itupiranga, Contratada: D & L agropecuaria Eireli,
Valor: R$ 842.011,60. Nº: 20180302, Contratante: Fundeb,
Contratada: D & L agropecuaria Eireli, Valor: R$ 660.601,30. Nº:
20180303, Contratante: Fundo Municipal de Saúde, Contratada: D
& L Agropecuaria Eireli, Valor: R$ 454.060,55. Nº: 20180304,
Contratante: Autarquia Municipal de Trânsito de Itupiranga-Amti,
Contratada: D & L Agropecuaria Eireli, Valor: R$ 81.800,77. Nº:
20180305, Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social,
Contratada: D & L Agropecuaria Eireli, Valor: R$ 550.257,02. Nº:
20180306, Contratante: Fundo Munic. do Direito da Criança e
Adolescente, Contratada: D & L Agropecuaria Eireli, Valor: R$
76.310,43. Vigência: 26/07/2018 a 31/12/2018. Assinatura:
26/07/2018. Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2018-005 PMI,
Objeto: Contratação de empresa de terraplanagem, para
recuperação na vicinal São Sebastião e na estrada velha
recuperação de pontes e bueiros zona rural do município de
Itupiranga de acordo Decreto de Nº 011, De 23 de fevereiro de
2018. e situação de emergência nas áreas do município afetadas
por enxurradas -1.2.2.0.0 conforme in º 03/mi de dezembro de
2016. processo de nº 59052.001623/2018-74. Portaria de empenho
266, de 6 de junho de 2018. Contrato nº: 20180311, Contratante:
Prefeitura Municipal de Itupiranga, Contratada: Construtora
Belmonte Ltda, Valor: R$ 48.818,66, Vigência: 25/07/2018 A
03/12/2018, Assinatura: 10/07/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-001-FME

Objeto: Pregão Presencial - SRP - Sistema de Registro de Preços -
Aquisição de brinquedos, material didático, pedagógico e mobiliário
para creche palmares, através dos termos de compromisso n°
201306309, n° 201306310 e n° 2014007-42 do plano de ações
articuladas - par e secretaria municipal de educação (semed) de
Jacundá - Pará. Empresas vencedoras: JP COMERCIO DE MEVEIS
EIRELI CNPJ: 22.685.164/0001-32, VICTOR GABRIEL DE
SOUSA FERREIRA CNPJ 23.912.114/0001-03 Data: 25/07/2018.

LEILA CLARA GONCALVES BARBOSA
Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-003-FME

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de licença de
uso (locação de sistemas) integrado de matrícula e acompanhamento
escolar para atender às necessidades do fundo municipal de educação
do município de Jacundá - PA durante o exercício de 2018. Empresa
vencedora: RODRIGUES E MELO DESENVOLVIMENTO DE
PROGRAMAS LTDA CNPJ: 14.663.094/0001-93 Data:
25/07/2018.

LEILA CLARA GONCALVES BARBOSA
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
EXTRATOS DE CONTRATOS

INEXIGIBILIDADE Nº 20181306001. PROCESSO Nº 080/2018-
CPL. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação
de Serviços de Produção, Gravação E Prensagem De Cd's das
Tribos Mundurukus e Muirapinima 2018 para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e
Tu r i s m o .
CONTRATO Nº 003/2018-SECDET. Contratante: Secretaria
Municipal de Cultura, Desporto e Turismo. Contratada: J
Guimaraes de Lima Junior - Me. Fundamento: Artigo 25, caput da
Lei Federal nº 8.666/93. Valor total: R$96.500,00 (noventa e seis
mil e quinhentos reais). Prazo: 30 dias no período de 25/06/2018
a 25/07/2018. Ordenador de despesas: Ariadne Elizabete Batista de
Lima.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20182105001. PROCESSO Nº
064/2018-CPL. Objeto: Aquisição de Material Esportivo para
Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura,
Desporto e Turismo e da Secretaria Municipal de Assistência
Social. CONTRATO Nº 011/2018-SECDET. Contratante: Secretaria
Municipal de Cultura, Desporto e Turismo. Contratada: A Neto dos
Santos - Epp. Fundamento: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei nº
10.520/2002. Valor total: R$19.645,50 (dezenove mil seiscentos e
quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). Prazo: 12 meses no
período de 12/07/2018 a 12/07/2019. Ordenador de despesas:
Ariadne Elizabete Batista de Lima.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20182105001. PROCESSO Nº
064/2018-CPL. Objeto: Aquisição de Material Esportivo para
Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura,
Desporto e Turismo e da Secretaria Municipal de Assistência
Social. CONTRATO Nº 010/2018-SECDET. Contratante: Secretaria
Municipal de Cultura, Desporto e Turismo. Contratada: Dacilene
Lima Aguiar - Epp. Fundamento: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei nº
10.520/2002. Valor total: R$ 10.101,00 (dez mil cento e um reais).
Prazo: 12 meses no período de 12/07/2018 a 12/07/2019.
Ordenador de despesas: Ariadne Elizabete Batista de Lima.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20182105001. PROCESSO Nº
064/2018-CPL. Objeto: Aquisição de Material Esportivo para
Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura,
Desporto e Turismo e da Secretaria Municipal de Assistência
Social. Contrato nº 012/2018-SECDET. Contratante: Secretaria
Municipal de Cultura, Desporto e Turismo. Contratada: Piau
Formulários Ltda. Fundamento: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei nº
10.520/2002. Valor total: R$16.730,00 (dezesseis mil setecentos e
trinta reais). Prazo: 12 meses no período de 12/07/2018 a
12/07/2019. Ordenador de despesas: Ariadne Elizabete Batista de
Lima.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20182105001. PROCESSO Nº
064/2018-CPL. Objeto: Aquisição de Material Esportivo para
Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura,
Desporto e Turismo e da Secretaria Municipal de Assistência
Social. CONTRATO Nº 013/2018- SEMAS. Contratante: Secretaria
Municipal de Assistência Social. Contratada: A Neto Dos Santos -
Epp. Fundamento: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.

Valor total: R$7.930,00 (sete mil novecentos e trinta reais). Prazo:
12 meses no período de 12/07/2018 a 12/07/2019. Ordenador de
despesas: Maria Aparecida Barrozo Camarão.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20182105001. PROCESSO Nº
064/2018-CPL. Contrato nº 012/2018- SEMAS. Contratante:
Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratada: Dacilene
Lima Aguiar - Epp. Objeto: Aquisição de Material Esportivo para
Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura,
Desporto e Turismo e da Secretaria Municipal de Assistência
Social. Fundamento: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.
Valor total: R$20.030,50 (vinte mil trinta reais e cinquenta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-27T02:10:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




